
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-225

PUBLIÉ LE 23 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 /
PATP

R75-2023-11-22-00004 - Arrêté en date du 22/11/2023 fixant la composition de la
commission d'activité libérale du centre hospitalier de Saintonge (3 pages) Page 3

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-11-22-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Charente (1 page) Page 7

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ
R75-2023-11-22-00005 - Arrêté de composition du conseil de discipline
départemental des Landes (1 page) Page 9
R75-2023-11-22-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission
académique d'appel de décision de conseil de discipline des EPLE (1 page) Page 11

RECTORAT DE LIMOGES / AFFAIRES JURIDIQUES
R75-2023-11-20-00002 - Arrêté rectoral de délégation de signature au DASEN de
la Corrèze (2 pages) Page 13
R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de
la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges (13 pages) Page 16

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE-MARITIME 17

R75-2023-11-22-00004

Arrêté en date du 22/11/2023 fixant la composition de
la commission d'activité libérale du centre hospitalier

de Saintonge

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2023-11-22-00004 - Arrêté en date du 22/11/2023 fixant la
composition de la commission d'activité libérale du centre hospitalier de Saintonge 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2023-11-22-00004 - Arrêté en date du 22/11/2023 fixant la
composition de la commission d'activité libérale du centre hospitalier de Saintonge 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2023-11-22-00004 - Arrêté en date du 22/11/2023 fixant la
composition de la commission d'activité libérale du centre hospitalier de Saintonge 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2023-11-22-00004 - Arrêté en date du 22/11/2023 fixant la
composition de la commission d'activité libérale du centre hospitalier de Saintonge 6



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-11-22-00002

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-11-22-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Charente 7



 

ARRÊTÉ n°144 / 2023 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  

Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-

4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°2/2022 du 29 janvier 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 

la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente modifié les 7 février 2023, 14 mars 2023, 27 juin 2023, 31 juillet 

2023, 12 septembre 2023 et 2 octobre 2023  ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 

de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-

CGC) ; 

ARRÊTE  

Article 1 

L’arrêté ministériel n°2/2022 en date du 29 janvier 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française de 
l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) est nommé : 

- Monsieur Kevin GOAVEC en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
région. 

Fait à Bordeaux, le 22 novembre 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-11-22-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Charente 8



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-11-22-00005

Arrêté de composition du conseil de discipline
départemental des Landes

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-11-22-00005 - Arrêté de composition du conseil de discipline départemental des Landes 9



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-11-22-00005 - Arrêté de composition du conseil de discipline départemental des Landes 10



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-11-22-00003

Arrêté fixant la composition de la commission
académique d'appel de décision de conseil de

discipline des EPLE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-11-22-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission académique d'appel de décision de conseil
de discipline des EPLE 11



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-11-22-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission académique d'appel de décision de conseil
de discipline des EPLE 12



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2023-11-20-00002

Arrêté rectoral de délégation de signature au DASEN
de la Corrèze

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-20-00002 - Arrêté rectoral de délégation de signature au DASEN de la Corrèze 13



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-20-00002 - Arrêté rectoral de délégation de signature au DASEN de la Corrèze 14



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-20-00002 - Arrêté rectoral de délégation de signature au DASEN de la Corrèze 15



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2023-11-14-00004

Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du

GIP-FCIP de l'académie de Limoges

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

16



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

17



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

18



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

19



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

20



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

21



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

22



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

23



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

24



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

25



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

26



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

27



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

28



Date de l’approbation par l’assemblée générale : 29/11/2022 

 

 

 

 

Annexe à l’article 7 de la convention constitutive du Gip-FCIP 

 

Article 7 
Droits et obligations 

 

Montant de la participation annuelle de chacun des membres : 

- Etat : valorisation des agents de l’Etat mis à disposition du Gip-FCIP sans contrepartie 
financière (cf article 9 de la convention) pour un montant de 155 000 € sur la base de 
2 ETPT et du coût moyen chargé 2021 d’un personnel d’encadrement (77 500 €). 

 

- Lycée Turgot, établissement support du Greta du Limousin : 24 000 € 

 

- Université de Limoges :      3 000 € 

 

- CNAM Nouvelle-Aquitaine :      3 000 € 

 

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2023-11-14-00004 - Arrêté rectoral portant approbation de la
modification de la convention constitutive du
GIP-FCIP de l'académie de Limoges

29


